
Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci
na předfinancování realizace projektu ,,Vybavení pro pečovatelskou službu v Tachově"

(dále jen ,,smlouva")

kterou uzavřely níže uvedené smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku:

Město Tachov
Sídlo: Homická 1695, 347 01 Tachov
IČO: 00260231
DIČ: CZ0026023I
Zastoupené: Mgr. Ladislavem Macákem
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:
(dále jen ,,poskytovatel")

a

Oblastní spolek Českého červeného kříže Tachov
Sídlo: Bělojarská 1541, 347 O I Tachov
IČO: 00426032
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:
Zastoupený: na základě pověření Mgr. Blankou Dobrotovou, ředitelkou

Úřadu Oblastního spolku Českého červeného kříže (Ú OS ČČK) Tachov
zapsán ve spolkovéni rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 39596
(dále jen ,,příjemce")

Článek I.
Obecné ustanovení

Ve smyslu zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"), poskytuje poskytovatel příjemci návratnou
finanční výpomoc na účel uvedený v čl. ll. této smlouvy.

Článek IL
výše návratné finanční výpomoci a její účel

l. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout v roce 2021 příjemci ze svého
rozpočtu na níže uvedený účel a podle dále sjednaných podmínek návratnou finanční výpomoc (dále
jen ,,finanční výpoinoc") ve výši celkem 1.050.000 KČ (slovy: jeden milion padesát tisíc korun
českých), a to na investiční výdaje částku ve výši 969.000 KČ (slovy devět set šedesát devět tisíc
korun českých) a na neinvestiční výdaje částku ve výši 81.000 KČ (slovy osmdesát jeden tisíc korun
českých).

2. Finanční výpomoc poskytovatel poskytuje příjeinci výhradné za účelem předfinancování dotačního
projektu ,,Vybavení pro pečovatelskou službu v Tachově" realizovaného v rámci Integrovaného
regionálního operačního programu, špecifický cil 4.1, průběžná výzva Č. 62, aktivita: Rozvoj
sociálních služeb (dále jen ,,projekt").

3. Projekt bude podpořen dotaci EU.

1



V

Clánek III.
Způsob poskytnutí finanční výpomoci

l. Poskytovatel poskytne příjemci finanční výpomoc jednorázovým převodem na účet příjemce
uvedený v záhlaví této smlouvy do 30. dubna 2021. Za den poskytnutí finanční výpomoci se považuje
den odepsání finančních prostředků z účtu poskytovatele ve prospěch účtu příjemce.

2. Poskytnutí finanční výpomoci je bezúročné.

Článek IV.
Navrácení finanČní výpomoci

l. Příjemce je povinen vrátiť poskytovateli celou finanční výpomoc do 30 dnů po připsání dotace na
projekt na jeho účet, nejpozději však do 3 1.03.2022, a to na účet poskytovatele uvedený v záhlaví
této smlouvy (prostředky na investiční výdaje - variabilnI symbol 6422, na neinvestiční výdaje -
variabilní symbol 5622). Finanční výpomoc se považuje za vrácenou dnem jejího připsání na účet
poskytovatele.

2. Příjeínce.je povinen oznámiť poskytovateli písemně skutečnost, že realizaci projektu nezaháji, anebo
projekt nedokončí, přičeniž uvede důvody. Toto oznámení podá do lS dnů od vzniku rozhodné
skutečnosti, která vedla k nezahájení či nedokončení projektu. Příjemce finanční výpomoci je
v takovém případě současně povinen vrátiť finanční výpomoc v plné výši na účet poskytovatele
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 15 kalendářních dnů od vzniku rozhodné
skutečnosti, která vedla k nezahájení či nedokončení projektu.

Článek V.
Základní povinnosti příjemce

Příjemce finanční výpomoci se zavazuje:

a) použiť výpomoc maximálně hospodárným způsobem a výhradné k účelu uvedenému v čl. II. této
smlouvy. výpomoc nesiní být poskytnuta jiným právnickým nebo fýzickým osobám, pokud nejde
o úhrady spojené s realizaci akce, na kterou byla poskytnuta. Poskyt11utou výpomoc nelze použiť na
jiné účely. Poskytnutou výpomoc nelze použiť na jiné účely, než které stanoví platná pravidla
příslušného dotačního programu.

b) že bude projekt účtovať odděleně od ostatních aktivit (např. na zvláštním účetním středisku). Účetní
operace související s projektem musí být odděleně identifikovateľné od ostatních účetních operaci
s projektem nesouvisejících. Příjemce je povinen vést oddělenou evidenci s vazbou ke konkrétnímu
projektu.

C) provést a předložit finančnímu odboru Městského úřadu v Tachově vyúčtování a vyhodnoceni
splnění účelu poskytnuté výpomoci na realizaci akce ve smyslu § lOa odst. l písm. e) zákona
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a to nejpozději do 30 dní po finančním ukončení
projektu (vyúčtování dotace), resp. do dne ukončení smlouvy v případě čl. lX. Vyúčtování bude
obsahovat potvrzeni pravdivosti a správnosti uvedených Udajú. Při vyúčtování předloží příjemce
kopie veškerých potřebných dokladli prokazujících skutečně provedené práce a jejich úhradu.
Zálohová faktura se nepovažuje za doklad k závěrečnému vyúčtování. Předložený přehled o čerpání
a použití finanční výpomoci bude obsahovat zprávu o realizaci podporované aktivity včetně
rekapitulace celkového financování a informaci o vrácení finanční výpomoci poskytovateli.

d) umožnit poskytovateli v souladu s právními předpisy řádné provedeni průběžné a následné kontroly
hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté finanční výpomoci, kontroly použití finanční
výpomoci k účelu, který je v souladu s touto smlouvou, a předložit ke kontrole všechny
potřebné účetní a jiné doklady.

2



Článek VI.
Důsledky porušení povinností příjemcem

l. Jestliže příjemce nesplní některou ze svých povinností stanovených v čl. IV. a čl. V., považuje se
toto jednání za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve
výši stanovené platnými právníini předpisy.

2. Pokud příjemce předloží vyúčtování a vyhodnoceni splnění účelu finanční výpomoci v termínu
stanoveném v čl. V., ale tyto nebudou obsahovat náležitosti shora uvedené, dopustí se příjemce
porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní nebo neopraví chybné nebo neúplné finanční
vypořádání nebo vyhodnoceni ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k odstranění
nedostatků podání.

3. V případě ukončení smlouvy dle čl. IX. provede příjemce odvod celé poskytnuté finanční výpomoci
zpět do rozpočtu Města Tachov.

3. Veškeré platby provede příjeince formou bezhotovostního převodu na účet poskytovatele uvedený
v záhlaví smlouvy.

Clánek VII.
ZvláŠtni ujednání

Příjemce podpisem této smlouvy uděluje souhlas se zveřejněním informaci o poskytnutí finanční
výpomoci na webových stránkách poskytovatele, příp. v tisku a sdělovacích prostředcích.

Článek VIII.
Doložka platnosti

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů:
Poskytnutí předrnětné finanční výpomoci a uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města
Tachova usnesením číslo 19/430 ze dne 22.03.2021.

Článek IX.
Ukončení smlouvy

l. Smlouvu lze zrušiť na základě písemné dohody smluvních stran nebo výpovědí.

2. Kterákoli sn1]uvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu.
výpovědní lhůta činí 30 kalendářních dní a počíná běžet l. dnem následujícím po dni doručení
výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověd' byla doručena
5. dnem od jejího odeslání.

Článek X.
ZávěreČná ujednání

l. Příjemce je povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat finanční odbor Městského úřadu
Tachov o jakékoliv změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho osoby a o všech
okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho povinností podle této smlouvy, a to
nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy tato změna nastala. V případě změny účtu je příjemce povinen
rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopii příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu.

2. Tato smlouva múZe být měněna nebo doplněna jen formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

3



3. Příjemce dále prohlaSuje, že si je vědom následků vzniklých uvedením nepravdivých údajů, které by
vedly k neoprávněnému čerpání výpomoci.

4. Pokud tato smlouva či zvláštni obecné závazný právni předpis nestanoví jinak, řídí se vztahy dle této
smlouvy příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správni řád, ve znění pozdějších
předpisů a č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejněni v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvIáštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni
pozdějších předpisů. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dva
a příjemce jeden.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich
svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

7. Poskytovatel a příjemce se dohodli, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede poskytovatel.

V Tachově dne E.-........2021

Poskytovatel:

(i' , " /Ľ
V Tachově dne ..x...1."......202l

Město Tachov

Příjemce:

Oblastní spolek Českého Červeného kříŽe Tachov
zastoupené

Mgr. Ladislavem Macákem
starostou města

zastoupený
Mgr. Blankou Dobrotovou,

ředitelkou Ú OS ČČK Tachov,
pověřenou vojtěchem Vondrou,

předsedou OVR OS ČČK Tachov

4


